CAPVT QVINTVM.
Refellitur fententia louiniani, &b Pelagi.

aee EFELLEMYS nunc ordine, Primo Touinia-

) num, & Pelagium. Deinde Vvicleffum, & Cal-

S uinum, Tertio Lutherum, Philippum, Klemni-

tium, & careros eiufdem {e&x. Poftremo aduerfus om-

nes fimul probabimus Catholicam fententiam de diftin-
&ione peccati mosralis, & venialis ex natura (ua.

Igivar Touinianus & Pelagius, qui fimpliciter diftin-
Ctionem peccati mottalis, & venialis rollebant & medio,
ex iis Scriprurisapertiffime refelluntur, quz docent pec-
cata quadam iniuftos homines conftituere,, quadam in
ipfis inftisita harere,vt non proptereainfti effe definant.
Ad Primum caput illa pertinent Ezechielis decimo
o&auo,vbi pofteaquam Doininus per Propheram deferi-
pfit hominem probum,qui non leuauerit oculosad ido-
la domus Iraél,non adualterium,non furtum fecetit,ho-
minem non concriftauerit,&c. {ubiungit: Hic inftus eff,
vitaviuct,quali dicere velit, i {ecas fecerit,inftus nd erit,
fed iniuftus.Etided pauls poft addit:$i anerterit feinflus
diustitia [ua, & fecerit inquitacem [ecundim omnes abo-
minationes, quas opevari folet impius, nunquid vinet< Eo-
dem pertinet illud Apoftolit.Cor.6, 4nnefeitis, quia ini-
quiregnum Dei non poffidebunt ¢ nolite crvave, neque forni-
cartjneque idolis feruicntes, neque adulteri, neque molles,
neque mafeulorum concubitores , neque fuves , neque anari,
neque ebriofi , neque maledici , neque vapaces regnum Dei
poffidebunt,é bac quidem fuistis, fed abluti eShis , fed fan-
Ehficati eStis in nomine Domini Tefu Chrifti, & in fhivitn

A

Dei nosli. ~ . :

Vbi Apoftolus tribus modis oftendit,peccata quz hic
cnumerantur, facere homines iniuftos, (tue cum iuftiria
non pofle couliftere. Primo, quia docet eos,qui talia
aguut, efle iniquos, Nam ctuw dixifler : Nefeiris quia ini-
qui veguum Dei non poffidebunt, continud explicuit qui
{int appellandi iniqui, clun addidir: Neque fornicary, ne-
gue idodis feruientes,¢rc. Secundd, quix purgationem ab
einfmodi peccatis nd (olum ablutionem vocar,fed etiam
iuftificationem, nimirum,veindicaret iniuftos effe qui ta-
lia agunt,vel egerunt,donec per Dei gratiam iuftificen-
tur. Tertid,quia teftatur einfmodi peecatis excludi homi-
nes,ac privari poflefsione regni celdrum,que merces eft
opetum bonorum, & corona iuftirie. Mulra poflencalia
huc adduci, fed non eft opus, cim hanc pattem omnes
admittant,

Ad Alterum igitur caput, de quo folo poteft effe du-
bitatio,pertiner illud Prophetx Plalm. ;1. Pro hac orabit
ad te omnis Sanctus in tempove opportuns. Vbi illad: Pro
hac, refertur ad peccati remiffionem , de qua pauld ante
dixerat : Dixi, confirebor aduer[im me ininfhinam mearn,
& tu vemifisti impietatem peceati mei, Cum igitur pro
remiflione peccati oret omnis Sanétus, manifefté fequi-
tar efle quadam peccata,qu in Sanéis aliquando inue-
niuntur, nec tollunt fan@itatem, Eodem pertinet illud
Plalm.g8. Moyfes, ¢ Aaron in [acerdotibus eius , & Sa-
muel tuter eos,qui innocant nomen eius, cuftodichant 1eki-
monia eius ¢ praceptum quod dedit illis,Domine Detts no-
fter,tu exandichas cos, Dews tu propitius fuishi eis, & wlei-
[feens in omnes adinnentiones eovum. Ex hoc loco dilcimus
Moyfem,Aaron, & Samuelem viros iuflos fiffe, & cu-
ftodiuille pracepra Domini. Ertamen non defuille illis
peccara,ob qua propitiatione Deiin digcrent,&ﬁ Domi-
no paterné caftigarentur.Simile eft illud Salomonis Pro-
uerbiorum vigefimo quarto : Septies in die cadet intus,
& vefurget. Er Ecclefiaftici feptimo : Non eff homo inftus
i terva, qui faciat bonum, ¢~ nonpeccer. Bt in Teftamen-
to nono docuit Chriftus, Apoltolos,& omnes alios fide-
les , quantumuis iuftiffimos, quoridie dicere: Dimitre
nobis debita no§tra, Masthai fexto. Et fandus loannes,
qui fine dubio (an€tus, & tuftus erat, de fe, & aliis dicit,
1. Loannis primo: §i dixerinmus , quia peccatum non habe-
-mus, nos ipfos feducimus. Et beatus lacobus {imiliter de
{e,& cateris pronuneiac: In wmuliis offiendimus omnes, Ia-
cobi tertio.